
 

  

 

Pag 1 

 29 gennaio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
12.1. Convenzione quadro tra Sapienza Università di Roma e gli Istituti 
Scolastici Superiori Gaetano De Sanctis di Roma e l'Istituto Paritario Scuola 
Pontificia Pio IX di Roma 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 38/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

 Visto lo Statuto di Ateneo, D.R. n. 3689 del 29 ottobre 2012; 

 Visto il D.M. n. 987/2016 e successive modifiche e/o integrazioni; 

 Vista la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;   

 Visto il Protocollo d’Intesa tra MIUR-USR per il Lazio e Sapienza di Roma 
del 22 gennaio 2016;  

 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, D.R. n. 1672 del 26 giugno 
2018; 

 Vista la convenzione quadro tra Sapienza Università di Roma e l’Istituto 
d’Istruzione Superiore Gaetano De Sanctis di Roma e l’Istituto paritario 
Scuola Pontificia Pio IX di Roma; 

 Viste le deliberazioni delle Giunte delle Facoltà di Farmacia e Medicina, 
Medicina e Odontoiatria e Medicina e Psicologia, adottate 
rispettivamente nelle sedute del 29 novembre 2018, 21 novembre 2018 e 
14 novembre 2018; 

 Considerata la mancanza di oneri diretti derivanti dalla Convenzione in 
argomento; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2018 
in merito all’argomento in questione;  

 Visti i chiarimenti forniti dal Prof. Familiari, promotore dell’iniziativa in 
accordo con i Presidi delle Facoltà di Farmacia e Medicina, Medicina e 
Odontoiatria e Medicina e Psicologia;   

 Considerato che l’ipotesi di stipulare la suddetta Convenzione con il solo 
Istituto d’Istruzione Superiore Gaetano De Sanctis di Roma, risponde alle 
esigenze manifestate dal Collegio dei Revisori dei Conti di assicurare la 
più ampia partecipazione degli Istituti Scolastici alle attività oggetto della 
Convenzione, in quanto il Liceo Gaetano De Sanctis, come Scuola 
capofila nel progetto "Orientamento in rete", tiene attivi i rapporti con 
altri 130 Licei Romani e del Lazio per una partecipazione studentesca 
che supera le 2500 unità; 



 

  

 

Pag 2 

 29 gennaio 2019 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la Convenzione quadro tra Sapienza Università di Roma e 
l’Istituto d’Istruzione Superiore Gaetano De Sanctis di Roma, da riformulare 
in coerenza con la proposta di esclusione della Scuola parificata. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


